令和６年度 ありがとうございました

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。平素より、本

校教育にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。

早いもので、今年度の最終月にとなりました。年間を通しての活動がひとつずつまとめの活動

へとなっていっております。

先月の学校だよりでお伝えしておりました縦割

り班活動も２月１０日に全チームで挑戦した大縄

で本年度の活動を終えました。

結果としましては最初の計測では７６３回でし

たが、定期的に全チームが集まっての練習やチーム

ごとに休み時間を利用しての練習など、こつこつと

協力しながら練習した結果、最終の計測で９９７回

と回数を増やすことができました。

練習から本番までの間に、いろいろなチームの様

子を何度も見に行っていたのですが、跳ぶことがに

がてな子に対して、縄をいったん止めて入ってから

回してあげたり、入るタイミングがわかるように声

掛けしてあげたりするなど、チームで協力しながら

跳べる回数を増やしていました。１年間を通して、

同じ縦割り班の仲間で協力してやってきたことが、

自然と協力できるチームへとなっていったのでは

ないかと感じました。

３月は、どの学年も学年の総まとめの時期です。

ここでしっかりと取り組むことが次のスタートを

しっかりと切れることにつながると思います。

そして、６年生は、３月１８日（火）が卒業式、小学校最後の登校日です。卒業式に向けての締

めくくりを頑張ってほしいと思います。そして、これまで小学校で学んできたことを活かし、中

学校でも持てる力を発揮してほしいと願っています。そして、３年間の中学生生活でさらに自分

の力を伸ばしていってください。

最後になりましたが、この１年間、様々な面で本校教育にご理解・ご協力いただきました保護

者の皆様、ＰＴＡ役員の皆様、登下校時の見守り活動や「放課後子ども広場」に関わっていただ

いた地域の皆様方、本当にありがとうございました。子どもたちが健やかにこの一年間を過ごせ

たのも、皆さまのご協力のおかげです。心よりお礼申しあげます。

これからも、子どもたちの小学校生活、健やかな成長を支えていただけますと幸いです。あり

がとうございました。

令和７年２月２８日

羽曳野市立古市小学校

校 長 角田 浩太郎

日 曜日 開放 主要行事 1年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

1 土 誉田中物品受け渡し　10～12時

2 日 福祉委員会映画会（PM 体育館）

3 月 × B 14:20 14:20 15:30 15:30 15:30 15:30

4 火 ４年ゲストティーチャー　 15:30 15:30 15:30 15:30 15:30 15:30

5 水 × スクールカウンセラー来校日 13:15 13:15 13:15 14:20 14:20 15:15

6 木 14:35 14:35 15:30 15:30 15:30 15:30

7 金 14:35 15:30 15:30 15:30 15:30 15:30

8 土

9 日

10 月 14:35 14:35 15:30 15:30 15:30 15:30

11 火 お別れ会 15:30 15:30 15:30 15:30 15:30 15:30

12 水 卒業式予行（2・3時間目） 13:15 13:15 13:15 14:20 14:20 15:30

13 木 14:35 14:35 15:30 15:30 15:30 15:30

14 金 14:35 15:30 15:30 15:30 15:30 15:30

15 土

16 日

17 月 × B 卒業式準備（５年生） 13:15 13:15 13:15 13:15 14:35 13:15

１～４,６年生は４時間授業

18 火 × 卒業式（５,６年生は出席） 12時頃 卒業式

19 水 13:15 13:15 13:15 14:20 14:20

20 木 春分の日

21 金 B 給食終了　大掃除　１４時下校 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

22 土

23 日

24 月 × B　修了式　１～４年10時50分下校 10:50 10:50 10:50 10:50 11:30

　　　　　　　５年生11時30分下校

25 火 春休み開始

26 水
27 木
28 金
29 土
30 日
31 月

              令和６年度　３月行事予定表        　　　　　　　  下校時刻

≪令和７年度４月行事予定≫

４日（金）入学式 ２１日（月）児童質問調査

８日（火）始業式 １１時下校 ２２日（火）家庭訪問（誉田３・５・６）

９日（水）４時間授業 給食開始 ２３日（水）家庭訪問（誉田１・２ 碓井１・２）

10日 （木）４時間授業 １年生を迎える会 24日（木）家庭訪問（誉田７ 碓井３・４ ランドマーク）

17日 （木）全国学力・学習状況調査 ２５日（金）家庭訪問（古市 栄町 川向） ＊

予定は変更する場合があります

保護者の皆様へ

春休みは気候も暖かくなり、子どもたちが外で過ごす時間が多くなると思います。子どもたちが安全に遊べるように、地域での見守りを引き

続きお願いします。また、危険な遊びをしないように、ご家庭での声かけも併せてお願いします。

なお、３月２５日（火）～３１日（月）１０：００～１６：３０は校庭開放します。

卒業式について

１～４年生、中学生は卒業式への参加はできません。保護者の方は、会場の体育館には上履きで入っていただきますので、ご用意をお願

いします。